Дело №5-___/2022 год

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 о назначении административного наказания
19 мая 2022 года

        город Казань, улица Лукина, дом 2/15

Мировой судья судебного участка № 4 по Авиастроительному судебному району города Казани  Республики Татарстан Г.И. Гиззатуллина, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Дергунова А.В., привлекаемого к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

18 мая 2022 года в 16 часов 40 минут Дергунов А.В. в магазине «Пятёрочка», расположенном по адресу: город Казань, улица Ленинградская, дом 32, совершила кражу продукции, а именно: 1 бутылку водки «Усадская», стоимостью 200 рублей 00 копеек без учёта НДС.

Дергунов А.В. в ходе судебного заседания, проведённого с его согласия посредством видеоконференцсвязи, вину в совершении административного правонарушения признал.

Вина Дергунова А.В. подтверждается протоколом об административном правонарушении, заявлением работника магазина, рапортом работника полиции о совершении кражи, письменными объяснениями свидетелей, справкой о стоимости похищенного, всеми другими материалами дела об административном правонарушении.
Исследовав письменные доказательства, судья считает доказанной вину Дергунова А.В. в совершении административного правонарушения и квалифицирует действия Дергунова А.В. по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации.
При назначении наказания суд учитывает большую общественную опасность совершенного деяния, личность правонарушителя, его семейное положение, состояние здоровья членов семьи правонарушителя.

Смягчающим вину обстоятельством является признание вины и раскаяние в содеянном. Отягчающих ответственность обстоятельств не установлено.
С учётом изложенного суд считает возможным назначить наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь статьёй 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

постановил :

признать Дергунова А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 3 суток.

Срок административного ареста исчислять с момента доставления с 18 часов 20 минут 18 мая 2022 года.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд города Казани в течение 10 суток  со дня получения копии постановления.
Мировой судья:

Г.И. Гиззатуллина